Ano 2023 - n. 98 Campo Grande, segunda-feira, 05 de junho de 2023 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Considerando a composição do referido Comitê designado pela PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 154
/2023 TRE/PRE/GABPRE;
Considerando a solicitação contida no Despacho nº 12146 / 2023 - TRE/CRE/CJA/AT e a
determinação contida no Despacho nº 12643 / 2023 - TRE/PRE/GABPRE;
Considerando a necessidade de alteração da presidência da Comissão da Carta de Serviços do
Primeiro Grau deste Tribunal, diante das alterações de lotação de servidores da Corregedoria
Regional Eleitoral;
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria Presidência nº 154/2023, de 30 de maio de 2023, publicada no
DJEMS nº 95, de 31 de maio de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 1º DESIGNAR os servidores RITA DE CÁSSIA SOUZA DA CRUZ, Técnica Judiciário,
DARIYENE SHIROMA VIEIRA, Analista Judiciário, WANDERSON BEZERRA DE AZEVEDO,
Analista Judiciário, LUCIANA DE SOUZA BRILTES SIMAL, Analista Judiciário, servidores lotados
na Corregedoria Regional Eleitoral e NOELI MENEZES NOGUEIRA, Técnica Judiciário, lotada na
Seção de Controle e Anotação de Partidos e Procedimentos Diversos, SÉRGIO LOPES DE
CARVALHO, Técnico Judiciário, lotado na 8ª Zona Eleitoral e LUCIANY CRISTINA DE SOUZA
XAVIER, Analista Judiciário, lotada na 6ª Zona Eleitoral, para, sob a presidência da primeira,
comporem a Comissão da Carta de Serviços de 1º Grau.
Parágrafo único. Nos impedimentos, licenças e afastamentos legais da servidora RITA DE CÁSSIA
SOUZA DA CRUZ, assumirá a presidência da comissão a servidora DARIYENE SHIROMA
VIEIRA."
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. registre-se e cumpra-se.
Campo Grande, na data da assinatura eletrônica.
Desembargador PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
Presidente

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

GABINETE

EDITAL Nº 88 - TRE/CRE/CJA/SEOIC
O Excelentíssimo Senhor Desembargador CARLOS EDUARDO CONTAR, Corregedor Regional
Eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais.
FAZ SABER, para conhecimento dos interessados, que em cumprimento ao § 1º do artigo 30 do
Provimento CGE nº 02/2023, combinados com o § 2º do art. 16º do Provimento CRE/MS n.º 03
/2023, e em acatamento ao determinado no despacho nº9402 ( ), faz-se necessário1428582
alteração da data de realização da Inspeção de Ciclo abaixo indicada:
- 49ª Zona Eleitoral de Anastácio, alterada do dia 27/04/2023 para o dia 16/06/2023, às 08h;
E, para que se dê ampla divulgação, determinou o Exmo. Sr. Corregedor Regional Eleitoral que o
presente Edital seja publicado no Diário da Justiça Eletrônico - DJE e no cartório da Zona Eleitoral
relacionada, no local de costume.
Dado e passado nesta cidade de Campo Grande, estado de Mato Grosso do Sul, em 30 de maio
de 2023. Eu, Kátia Simone Maia de Souza, Chefe da Seção de Orientação, Inspeção e Correições,
lavrei o presente Edital que é subscrito pelo Excelentíssimo Desembargador Carlos Eduardo
Contar, Corregedor Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Em 30 de maio de 2023.

DIRETORIA-GERAL

http://www.tre-ms.jus.br/
https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1522239&id_procedimento_atual=1454347&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=881&infra_hash=24ccc94fe9355a69994db1cc31adee6c9945cdb7e95bf4712b1fc31fc92a612532a89d1e42c28c656388e8c68f4759417084739455e99a226fce37f5e83ffa81f7665c2009793881fc1bda2bbe3f2ad6ef59924979331852a9ff4519a59607ff
027756131902
Realce

009571011996
Realce